
> V-
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n.“

Proc. n.° 191101/20M x

Rubrica: -ZSL

a6‘K)

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 19110126/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.° 005/2021-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e E BASTOS P DA SELVA COMERCIAL LTDA sob
CNPJ n.° 35.284.222/0001-68. ESPÉCIE: Contrato de Administrativo. OBJETO: Aquisição de
Gêneros Alimentícios, de interesse da Secretaria Municipal de Administração do Município de
Bacabal/MA. VALOR: R$ 78.135,40 (setenta e oito mil, cento e trinta e cinco reais e quarenta
centavos). DATA DO CONTRATO: 13 de abril de 2021. VIGÊNCIA: Início: 13 de abril de
2021; Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02 02 SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 04.122.0003.2003 - MANUT. E COORD DAS
ATIVIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE: 0.1.00.1001. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS -

Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e a Sra. ELIETE BASTOS
PEREIRA DA SILVA - Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 13 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. 7/ /g4~ /2021

Nome:

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



Página 3

abril de 2021. VIGÊNCIA: Início: 13 de abril de 2021;
Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE
RECURSOS: 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO. 04.122.0003.2003 - MANUT. E COORD

DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. FONTE:
0.1.00.1001. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS -

Secretário Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA

FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 13
de abril de 2021.

Diário Oficial Eletrônico Edição n® BAC20210419 Publicação: 19/04/2021

905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbdBc6bal)d4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo n*^ 005/2021, decorrente do

Contrato n^ 281001-01/2019. TOMADA DE PREÇOS
005/2019. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a

empresa F. S. DE ARAÚJO EIRELI. Espécie: Termo de
Aditivo. Objeto: Aditivar a execução dos serviços de
reforma e ampliação do Hospital Geral "Socorrão" no
município de Bacabal - MA. Do Valor: R$ 609.000,16
(Seiscentos e nove mil reais e dezesseis centavos). Data da

Assinatura: 12/04/2021. Base Legal: Lei 8.666/93  e suas
demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes
que assinam o termo aditivo de contrato. Signatários:
CONTRATANTE; James Soares dos Santos - Secretário
Municipal de Saúde; CONTRATADO: Fernando Silva de
Araújo - Proprietário. Bacabal - MA, 12 de abril de 2021.

Código identificador:
905íbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.^ 19110126/2021. PREGÃO
PRESENCIAL n.« 005/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e E BASTOS P DA

SILVA COMERCIAL LTDA sob CNPJ n.»
35.284.222/0001-68. ESPÉCIE; Contrato Administrativo.

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, de interesse

da Secretaria Municipal de Administração do Município de
Bacabal/MA. VALOR: R$ 78.135,40 (setenta e oito mil,
cento e trinta e cinco reais e quarenta centavos). DATA DO
CONTRATO: 13 de abril de 2021. VIGÊNCIA: Início: 13 de
abril de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES
DE RECURSOS: 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇ.ÃO. 04.122.0003.2003 - MANUT. E COORD

DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. FONTE:
0.1.00.1001. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARUS -

Secretário Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e a Sra. ELIETE BASTOS PEREIRA DA

SILVA - Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 13
de abril de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f3d0bd7b

íE BACABAL-MA

PREFEITURA
Diário Oflcal do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ; 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de

março de 2014 iCódigo identificador;
905fbfcec4aa7e745513fací2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595n38f5d0bd7b Prefeito Edvan Brandão

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro
Telefone: (99) 3621 0533EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.® 006/2021, decorrente do
Contrato N.® 130701-01/2018-SEMOU/PMB. TOMADA DE

PREÇOS N® 006/2018. PaitáS: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E URBANISMO e a Empresa M. R. A. SOLUÇÕES
EM ENGENHARIA LTDA. Espécie: Termo de Aditivo.

Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato
por igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o

prazo de vigência e execução por mais 180 (cento  e oitenta)
dias, ficando o prazo prorrogado até 13 de outubro de
2021. Data da Assinatura; 16 de abril de 2021. Base Legal:
Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal
- MA, 16 de abril de 2021. Carlos Jorge Santos Silva.
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo.

Código identificador:

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://vAvw,bacabal.ma.gov.br/diariooficiaiyi087
Edição no n“BAC20210419


